PRESSEINFORMATION

Nr. 13/2011 20.5.2011

Wahlen in den Führungsgremien des DVS

DÜSSELDORF/WEIMAR. Am 7. Mai 2011 tagte der Vorstandsrat des DVS – Deutscher Verband für Schweißen und verwandte Verfahren e. V. in Weimar. Auf der Tagesordnung standen unter anderem die Wahl von Vertretern des Vorstandes sowie des Vorstandsrates.

Als neue Stellvertreter des Präsidenten des DVS wählte das Gremium Dipl.-Betrw. Susanne Szczesny-Oßing und Friedrich Nagel in den Vorstand des DVS.

Susanne Szczesny-Oßing gehört der Geschäftsführung der EWM HIGHTEC WELDING GmbH mit Hauptsitz in Mündersbach (Westerwald) an. Sie ist seit 2005 Mitglied im Vorstandsrat des DVS und seit 2007 auch Mitglied des Präsidiums des DVS. Darüber hinaus ist Susanne Szczesny-Oßing stellvertretende Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen des DVS.

Friedrich Nagel ist als Präsident des Zentralverbandes Karosserie- und Fahrzeugtechnik auch Mitglied des Präsidiums des Zentralverbandes des Deutschen Handwerks e. V. (ZDH). Seit 2010 ist er Mitglied des Präsidiums und des Vorstandsrates des DVS und vertritt im DVS die Interessen des Handwerks.

Neben dem Präsidenten des DVS, Prof. Dr.-Ing. Heinrich Flegel, gehören dem Vorstand des DVS somit fünf weitere Mitglieder an: die stellvertretenden Präsidenten Dipl.-Ing. Peter Boye, Friedrich Nagel, Dipl.-Ing. Olaf Reckenhofer, Dipl.-Betrw. Susanne Szczesny-Oßing und der DVS-Hauptgeschäftsführer Dr.-Ing. Klaus Middeldorf.

Ferner wählte der Vorstandsrat des DVS **Dipl.-Ing. Heinz-Martin Umbach** als Sprecher der Schweißtechnischen Kursstätten für weitere vier Jahre in den Vorstandsrat. Als Sprecher der Schweißtechnischen Lehranstalten wurde, ebenfalls für vier Jahre, **Dipl.-Ing. Arno Momper** in den Vorstandsrat des DVS gewählt.

Vorsitzender des Vorstandsrates ist Dr.-Ing. Udo Heisel, zu seinem Stellvertreter wurde in der Sitzung des Gremiums **Dr.-Ing. Holger Günther** gewählt.

Ihr Ansprechpartner zu den Wahlen im DVS: Berthold Kösters, Tel.: 0211 1591-109,

E-Mail: berthold.koesters@dvs-hg.de